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Venstre vil indføre et skattestop. Der skal 
indføres et stop ved stigninger i skatter og afgif- 
ter. På længere sigt skal skatterne sænkes. Det 
skal kunne betale sig at arbejde og yde en ekstra 
indsats. 

Det danske skattetryk er alt for højt. Skatte- 
ministeren indkasserer 70 øre, hver gang der 
bliver tjent 1 krone, og den danske befolkning 
har opdaget det. Vores sande arbejdsgiver er 
skatteministeren. Fra mandag morgen til tors- 
dag eftermiddag går med at tjene penge til skat- 
teministeren. Først herefter tjenes penge til hus- 
lejen, de daglige fornødenheder Osv. osv. 

Venstre vil ikke acceptere, at man fortsat risi- 
kerer at havne på en venteliste frem for at kom- 
me i behandling. Med en 34. plads på WHO's 
rangliste over verdens sundhedssystemer er der 
givet et vink med en vognstang til sundhedsmi- 
nisteren og Folketinget om, at der er noget fuld- 
stændig ravruskende galt. Med en økonomisk 
saltvandsindsprøjtning til sundhedssektoren på 
1,5 mia. kr. vil vi sikre, at patienter kommer i 
behandling. Pengene skal følge patienten. Den 
enkelte patient skal have ret til selv at vælge, 
hvor man ønsker at blive behandlet. Det frie 
valg skal omfatte et privathospital eller et ho- 
spital i udlandet. Det skal ikke være tegnebo- 
gens størrelse, der afgør det frie valg. 

Venstre vil have fjernet skat på sygdom. Det 
er fuldstændig grotesk, at vi i dagens Danmark 
har drevet det så vidt, at vi kan få skattefradrag 
for silikonebryster/mens vi bliver beskattet, når 
en arbejdsgiver betaler for behandling på et pri- 
vathospital. Det er da så vanvittigt, at selv skat- 
teministeren må kunne se det uholdbare heri. 

Vi vil give borgerne øget frit valg. Ved at give 
borgerne en valgmulighed vil vi styrke kvalite- 
ten i den offentlige sektor. Vi ved jo, at borgerne 
ønsker selv at vælge og tilrettelægge hverdagen 
ud fra personlige og individuelle ønsker og 
krav. Tiden er ganske enkelt løbet fra ensrettede 
socialdemokratiske løsningsmodeller. Folk øn- 
sker valgfrihed. Folks frie valg er med til at ska- 
be større tryghed og tilfredshed med de offent- 
lige ydelser. 

Plejen af ældre skal foregå med respekt. Vi 
ønsker en ældrepleje, der indrettes efter de æl- 
dres behov, og så skal de ældre sammen med 
deres familie selv kunne vælge plejehjem eller 
plejebolig, når de ikke længere kan klare sig i 
eget hjem. 

Børnefamilierne skal frit kunne vælge mellem 
flere pasningsmuligheder. Skæve arbejdstider 
må ikke betyde, at man ikke kan få sit barn pas- 

set i en institution. Det skal være muligt at væl- 
ge en privat pasning, ung i huset, eller for den 
sags skyld selv at gå hjemme for at passe sine 
børn med tilskud fra kommunen. 

Vi vil have mere kvalitet i uddannelsessyste- 
met. I det nye vidensamfund er en veluddannet 
arbejdsstyrke forudsætningen for, at Danmark 
kan klare sig i en stadig mere globaliseret ver- 
den. Børnene er Danmarks fremtid, og de skal 
have de bedste betingelser for àt klare sig i en 
fremtid med nye teknologier og hård internati- 
onal konkurrence. Derfor vil vi styrke undervis- 
ningen i dansk og matematik. Folkeskolen skal 
op på et internationalt niveau. Vi skal kunne 
måle os med de bedste i verden. 

Vi vil have mere kvalitet inden for forskning. 
Forskning på et højt internationalt niveau er af 
afgørende betydning for erhvervslivets bestræ- 
belser på gennem innovation at opnå produkti- 
vitetsforbedringer. 

Vi vil styrke erhvervslivets konkurrenceevne. 
Derfor kan vi under ingen omstændigheder ac- 
ceptere den øgede beskatning af erhvervslivet, 
som regeringen har lagt op til med finanslovfor- 
slaget for næste år, og vi har med stor glæde no- 

I , teret os, at også Det Radikale Venstre finder det 
forkert at pålægge erhvervslivet nye byrder i 
form af 1,3 mia. kr. i ekstra skat. 

Derimod er vi meget skuffede over, at rege- 
ringen totalt har glemt visionerne og pejlemær- 
kerne fra regeringens erhvervsredegørelse dk21, 
og vi har svært ved at se, hvordan målene skal 
kunne blive til virkelighed med den erhvervs- 
politik, regeringen fører. For hvordan skal Dan- 
mark f.eks. blive blandt de fem mest innovative 
lande i OECD, når omfanget af den offentlige 
forskning i Danmark ligger betydeligt under det 
tilsvarende niveau i Sverige, Finland, Frankrig 
og Tyskland eller for den sags skyld andre 
EU-lande, vi normalt sammenligner os med. Og 
hvordan skal Danmark f.eks. fastholde sin sam- 
lede markedsandel, når regeringen bliver ved 
med at vælte politisk bestemte omkostninger og 
administrative byrder over på erhvervslivet? 

Vold og voldtægt skal straffes hårdere. Vi øn- 
sker et samfund, hvor man kan gå trygt på ga- 
den uden at være bange for at bliver overfaldet 
eller slået ned. Det er afgørende for vores rets- 
bevidsthed, at der straffes med fasthed og kon- 
sekvens. 

Man skal yde, før man kan nyde. Som udlæn- 
ding skal man have været bosat i Danmark i 7 
år, før man kan få fuld kontanthjælp. Gennem 
et optjeningsprincip ønsker vi at sikre, at ud- 


